
一般社団法人
熊本県解体工事業協会

まちづくり
×

防　災
　この度、高森町の約30年に亘り、誰もすることができ
なかった地域の課題である危険家屋の解体を、一般社団法
人熊本県解体工事業協会による地域貢献として「無償ボラ
ンティア事業」を“事業化をしていただき、64棟（９月
までに完了予定）を解体することができました。
　この無償ボランティア事業により、私の３期目の政策集
で町民の皆さまとお約束した「持ち主・事業者・行政の３
方良し戦略」を所有者及び町の“費用負担無し”の事業と
して実現し、地域の安心・安全及び景観の向上にもつなげ
ることができました。
　このような事業は希有でありますが、地域から多くの要
望が寄せられておりますので、次回があった際には、また
お知らせさせていただきます。
　今後とも町の課題解決に向けて取り組んで参りますの
で、町民の皆さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い
いたします。

　 今回、一般社団法人熊本県
解体工事業協会の皆さまには、
夏の暑い時期に打合せを始め高
森町に何度も足を運んでいただ
き、炎天下での解体作業となり
ましたが、町のために全力で取
り組んでいただきましたこと
に、町民を代表して心より感謝
申し上げます。

　

高  森  町  長
 草村　大成

感謝の言葉

いつ壊れてくるかと不安に
感じていました。ありがと
うございました。

長年の悲願であった地区の
要望を実現いただき、あり
がとうございました。

台風の時などいつも心配し
ておりましたが、これから
は安心して過ごすことがで
きます。ありがとうござい
ました。

遠方に住んでいたため、管
理することができず、困っ
ていました。ありがとうご
ざいました。

所有者が不明だったため、
有害鳥獣が住みついたり、
防犯上の心配もあったた
め、近所では困っていまし
た。本当にありがとうござ
いました。

広報たかもり（3）


